
СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

 

П Р О Т О К О Л 

заседания Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия 

 

18 июня 2021 года                                                                                          № 2 

 

Председательствующий: Председатель Совета контрольно-счетных 

органов Республики Карелия (далее – Совет), Председатель Контрольно-

счетной палаты Республики Карелия А.Н. Дорохов; 

Присутствовали: 

члены Совета: заместитель Председателя Совета, заместитель 

Председателя Контрольно-счетной палаты Республики Карелия – 

А.А. Белянинова, аудитор Контрольно-счетной палаты Республики Карелия – 

А.В. Мелехова, Председатель Контрольно-счетного органа Костомукшского 

городского округа – О.Ю. Шадрина (с использованием видеоконференцсвязи 

(далее – ВКС)), Председатель Контрольно-счетного комитета Беломорского 

муниципального района – Н.Н. Сахацкая (с использованием ВКС), инспектор 

Контрольно-счетного органа Калевальского муниципального района – 

Л.А. Грангрут (с использованием ВКС), Председатель Контрольно-счетного 

комитета Прионежского муниципального района – М.Л. Чистякова, 

Председатель Контрольно-счетного органа Пряжинского национального 

муниципального района – А.Г. Изюмова, Председатель Контрольно-счетного 

комитета Сегнежского муниципального района – Рудковская Т.И. (с 

использованием ВКС), Председатель Контрольно-счетного комитета 

Сортавальского муниципального района – Н.А. Астафьева (с использованием 

ВКС);  

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура; 

приглашенные: 

инспектор Контрольно-счетного комитета Беломорского 

муниципального района – А.А. Анкудинова (с использованием ВКС). 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Приветственное слово. 

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной 

палаты Республики Карелия, председатель Совета. 

 



2 

2. Награждение победителей конкурса на звание «Лучшая практика 

осуществления муниципального финансового контроля» в 2020 году. 

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной 

палаты Республики Карелия, председатель Совета. 

 

3. Об изменениях, внесенных в Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-

ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований». 

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной 

палаты Республики Карелия, председатель Совета. 

 

4. Разное. 

 

1. Приветственное слово. 

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова. 

Дорохов А.Н. довел до участников заседания информацию о том, что 

в составе Совета произошли изменения в связи с назначением инспектора 

Контрольно-счетного органа Калевальского муниципального района 

Грангрут Ларисы Алексеевны. 

 

2. Награждение победителей конкурса на звание «Лучшая 

практика осуществления муниципального финансового контроля» в 

2020 году. 

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.  

Диплом победителя конкурса на звание «Лучшая практика 

осуществления муниципального финансового контроля» в 2020 году III 

степени вручен Контрольно-счётному комитету Прионежского 

муниципального района; II степени - Контрольно-счетному комитету 

Сегежского муниципального района; I степени - Контрольно-счетному 

комитету Сортавальского муниципального района. 

Контрольно-счетному комитету Беломорского муниципального 

района вручено благодарственное письмо. 

 

3. Об изменениях, внесенных в Федеральный закон от 07.02.2011 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований». 

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.  

СОВЕТ РЕШИЛ:  



3 

До 30 июля 2021 года предоставить в электронном виде в адрес 

Контрольно-счетной палаты Республики Карелия (info@ksp.karelia.ru) 

муниципальные правовые акты (в действующей редакции), регулирующие 

работу муниципальных контрольно-счетных органов (деятельность, статус и 

т.д.), для проведения анализа. 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно. 

 

4. Разное. 

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.  

СОВЕТ РЕШИЛ:  

Информацию по экспертно-аналитическому мероприятию «Анализ 

исполнения в 2021 году доходной части (в части налоговых доходов) 

местных бюджетов» направить в адрес Контрольно-счетной палаты 

Республики Карелия до 15 сентября 2021 года. 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно. 

 

 

 

Председатель Совета                                           А.Н. Дорохов 

 

 

Ответственный секретарь Совета                       О.В. Степура 

mailto:info@ksp.karelia.ru

